

Quartalsmitteilung

Q1 2017

1. Januar bis 31. März 2017

GEA meldet Zahlen zum ersten Quartal

Im ersten Quartal 2017 konnte GEA beim Auftragseingang aufgrund der soliden Entwicklung der kleinen und mittleren Aufträge fast an das Vorjahresniveau anknüpfen. Trotz Zurückhaltung bei den Großaufträgen erzielte das Unternehmen einen Auftragseingang von 1.136 Mio. EUR. Beim Umsatz legten beide Business Areas (BAs) deutlich zu, wodurch der Konzern seinen Umsatz insgesamt um 6,7 Prozent auf 1.004 Mio. EUR verbesserte. Wesentliche Wachstumsimpulse kamen dabei aus den Applikationen Nahrungsmittel und Pharma bzw. aus den Regionen Westeuropa, Naher Osten & Afrika sowie Lateinamerika. Das operative EBITDA stieg gegenüber dem Wert des Vorjahreszeitraums um 2,7 Prozent auf 96 Mio. EUR.

„Da die gesamtwirtschaftlichen Unsicherheiten voraussichtlich weiter wachsen werden, hängt es insbesondere von der Entwicklung des zweiten Quartals ab, in welchem Bereich unseres Prognosekorridors wir das Geschäftsjahr 2017 abschließen können“, kommentiert Jürg Oleas, Vorstandsvorsitzender von GEA, die Quartalsergebnisse.

IFRS-Kennzahlen von GEA

(in Mio. EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
Ertragslage			
Auftragseingang	1.136,0	1.144,3	-0,7
Umsatz	1.003,9	941,2	6,7
Operatives EBITDA ¹	96,4	93,9	2,7
in % vom Umsatz	9,6	10,0	-
Operatives EBIT ¹	76,3	74,3	2,7
in % vom Umsatz	7,6	7,9	-
EBIT	63,6	59,0	7,7
Vermögenslage			
Working-Capital-Intensität in % (Durchschnitt der letzten 12 Monate)	15,4	13,1	-
Nettoliiquidität (+)/Nettoverschuldung (-)	718,2	867,9	-17,2
Finanzlage			
Operative Cash-Flow-Treiber-Marge ²	8,0	10,9	-
ROCE in % (Goodwill angepasst) ³	16,5	14,1	-
Mitarbeiteräquivalente (Stichtag)	17.035	17.173	-0,8
Aktie			
Ergebnis je Aktie (in EUR)	0,29	0,18	61,4

1) vor Effekten aus Kaufpreisallokationen und Bereinigungen (vgl. Seite 6)

2) operativer Cash-Flow-Treiber = operatives EBITDA - Sachinvestitionen + Bereinigung Investitionen in strategische Projekte - Veränderung Working Capital (Durchschnitt der letzten 12 Monate)

3) Capital Employed ohne Goodwill aus dem Erwerb der ehemaligen GEA AG durch die ehemalige Metallgesellschaft AG im Jahr 1999 (Durchschnitt der letzten 12 Monate)

Wirtschaftsbericht

Geschäftsverlauf

Auftragseingang

Auftragseingang (in Mio. EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
BA Equipment	621,7	570,4	9,0
BA Solutions	564,1	622,2	-9,3
Summe	1.185,8	1.192,6	-0,6
Konsolidierung/Sonstiges	-49,8	-48,2	-3,2
GEA	1.136,0	1.144,3	-0,7

- Auftragseingang im ersten Quartal leicht unter Vorjahresniveau, bedingt durch deutlich geringeres Volumen bei Großaufträgen (Aufträge über 15 Mio. EUR)
- deutliches Wachstum bei den Aufträgen unter 1 Mio. EUR (Basisgeschäft) sowie zwischen 1 und 15 Mio. EUR
- zwei Großaufträge für Molkereiprojekte in den Regionen Nordamerika und Asien Pazifik, Auftragsvolumen zusammen etwa 50 Mio. EUR (Vorjahr 136 Mio. EUR)
- weiterhin Investitionszurückhaltung im Bereich Milchverarbeitung sowie in Öl- und Gasindustrie, positive Wachstumsimpulse hingegen aus Kundenindustrien Pharma/Chemie, Nahrungsmittel und auch wieder aus Milchproduktion
- Wachstum in den Regionen Nordamerika, Lateinamerika und Asien Pazifik, in der Region Westeuropa, Naher Osten & Afrika sogar zweistellig

Auftragseingang nach Applikationen GEA*

	Veränderung Q1/2017 zu Q1/2016	Anteil am Auftragseingang
Milchproduktion		12 %
Milchverarbeitung		19 %
Nahrungsmittel		28 %
Getränke		11 %
Nahrungsmittel/Getränke		70 %
Pharma/Chemie		15 %
Sonstige Industrien		15 %
Sonstige		30 %
GEA		100 %

> 5 Prozentpunkte
 1 bis 5 Prozentpunkte
 1 bis -1 Prozentpunkte
 -1 bis -5 Prozentpunkte
 > -5 Prozentpunkte

*) bezogen auf die letzten 12 Monate

Auftragsbestand

- Auftragsbestand gegenüber dem 31. Dezember 2016 um knapp 6 Prozent auf etwa 2.390 Mio. EUR gestiegen

Umsatz

Umsatz (in Mio. EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
BA Equipment	531,6	490,8	8,3
BA Solutions	520,7	495,5	5,1
Summe	1.052,3	986,3	6,7
Konsolidierung/Sonstiges	-48,4	-45,1	-7,4
GEA	1.003,9	941,2	6,7

- Umsatz im ersten Quartal in beiden Business Areas deutlich gewachsen, insbesondere in der Business Area Equipment
- deutliche Steigerung in Kundenindustrie Nahrungsmittel sowie im Bereich Pharma
- Umsatzwachstum in den Regionen Nordamerika und Asien Pazifik, in den Regionen Westeuropa, Naher Osten & Afrika sowie Lateinamerika sogar deutlich zweistellig

Umsatz nach Applikationen GEA*

	Veränderung Q1/2017 zu Q1/2016	Anteil am Umsatz
Milchproduktion	↓	12 %
Milchverarbeitung	↓	20 %
Nahrungsmittel	↑	26 %
Getränke	↓	12 %
Nahrungsmittel/Getränke	↔	71 %
Pharma/Chemie	↑	15 %
Sonstige Industrien	↓	15 %
Sonstige	↔	29 %
GEA	↔	100 %

> 5 Prozentpunkte
 1 bis 5 Prozentpunkte
 1 bis -1 Prozentpunkte
 -1 bis -5 Prozentpunkte
 > -5 Prozentpunkte

*) bezogen auf die letzten 12 Monate

Umsatz nach Regionen GEA*

	Veränderung Q1/2017 zu Q1/2016	Anteil am Umsatz
Asien Pazifik	↘	23 %
DACH & Osteuropa	↘	20 %
Westeuropa, Naher Osten & Afrika	↑	18 %
Nord- und Mitteleuropa	↘	14 %
Lateinamerika	↑	6 %
Nordamerika	↔	18 %
GEA	↔	100 %

> 5 Prozentpunkte
 1 bis 5 Prozentpunkte
 1 bis -1 Prozentpunkte
 -1 bis -5 Prozentpunkte
 > -5 Prozentpunkte

*) bezogen auf die letzten 12 Monate

Ertragslage

- operatives EBITDA etwas über Vorjahr, operative EBITDA-Marge von 10,0 Prozent auf 9,6 Prozent leicht gesunken
- Anzahl temporärer Mitarbeiter, die sich im zweiten Halbjahr 2016 aufgebaut hatte, trotz eingeleiteter Maßnahmen in beiden Business Areas noch deutlich über Vorjahresniveau
- Business Area Equipment: Ergebnisbelastung insbesondere durch wettbewerbsintensives Marinegeschäft, wachsenden Umsatz in den margenschwächeren Emerging Markets, überproportionales Volumenwachstum bei margenschwächeren Produktgruppen sowie durch die Anpassung der Verrechnung konzerninterner Dienstleistungen an neue Konzernstruktur im Laufe des Geschäftsjahres 2016
- Business Area Solutions: Verbesserung der Auftragsmargen, jedoch Belastungen durch Aufbau der Vertriebs- und Serviceorganisation sowie durch Verrechnung konzerninterner Dienstleistungen

Operatives EBITDA/operative EBITDA-Marge* (in Mio. EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
BA Equipment	69,3	72,3	-4,1
in % vom Umsatz	13,0	14,7	-
BA Solutions	23,6	26,5	-10,9
in % vom Umsatz	4,5	5,3	-
Summe	92,9	98,8	-5,9
in % vom Umsatz	8,8	10,0	-
Konsolidierung/Sonstiges	3,5	-4,9	-
GEA	96,4	93,9	2,7
in % vom Umsatz	9,6	10,0	-

*) vor Effekten aus Kaufpreisallokationen und Bereinigungen (vgl. Seite 6)

Überleitung operatives EBITDA über EBIT zum operativen EBIT (in Mio. EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
Operatives EBITDA*	96,4	93,9	2,7
Realisierung Aufwertungsbetrag auf Vorräte	-0,4	-0,1	-
Bereinigungen	-5,1	-8,5	-
EBITDA	90,9	85,2	6,6
Abschreibungen und Wertminderungen auf Sachanlagen, als Finanzinvestition gehaltene Immobilien, immaterieller Vermögenswerte und Goodwill laut Anlagenspiegel	-27,3	-26,2	-
EBIT	63,6	59,0	7,7
Abschreibungen auf Aktivierungen aus Kaufpreisallokationen	7,2	6,7	-
Realisierung Aufwertungsbetrag auf Vorräte	0,4	0,1	-
Bereinigungen	5,1	8,5	-
Operatives EBIT*	76,3	74,3	2,7

*) vor Effekten aus Kaufpreisallokationen und Bereinigungen (vgl. Seite 6)

Cash-Flow-Treiber

Operativer Cash-Flow-Treiber/operative Cash-Flow-Treiber-Marge (in Mio. EUR)	31.03.2017
Operatives EBITDA der letzten 12 Monate	568,8
Investitionen der letzten 12 Monate	-97,6
Bereinigung Investitionen in strategische Projekte	1,6
Veränderung Working Capital (Durchschnitt der letzten 12 Monate)	-107,9
Operativer Cash-Flow-Treiber (operatives EBITDA - Capex +/- Veränderung Working Capital)	364,9
in % vom Umsatz (der letzten 12 Monate)	8,0

Nachtragsbericht

- Zustimmung zum Vorschlag des Aufsichtsrats und Vorstands durch Hauptversammlung der GEA Group Aktiengesellschaft am 20. April 2017, unveränderte Dividende von 0,80 EUR je Aktie für das Geschäftsjahr 2016 auszuschütten

Düsseldorf, 9. Mai 2017

Finanzinformationen

Entsprechend dem internen Steuerungssystem wie im Geschäftsbericht 2016 dargestellt, sind die vom Management für Steuerungszwecke genutzten operativen Ergebniskennzahlen das operative EBITDA sowie das operative EBIT. Bei der Ermittlung dieser Kennzahlen werden Ergebniseffekte bereinigt, die nach Auffassung des Managements nicht den im jeweiligen Betrachtungszeitraum erzielten wirtschaftlichen Erfolg von GEA widerspiegeln. Dies bezieht sich zum einen auf die Bereinigung der Effekte aus Kaufpreisallokationen, die für alle wesentlichen Akquisitionen der Vergangenheit ermittelt wurden. Zum anderen erfolgt eine Bereinigung der Aufwendungen für folgende strategische Projekte:

- „OneGEA Finance“ zur konsequenten Ausrichtung der Informations- und Steuerungssysteme auf die neue, funktionale OneGEA Organisation,
- „Operational Excellence“ zur Optimierung von Engineering, Fertigung und Beschaffung,
- „IT Excellence“ zur Standardisierung und Auslagerung der IT-Plattform als Grundlage der digitalen Transformation,
- „Digitalization“ zur Weiterentwicklung des digitalen Produktportfolios von GEA,
- Projekte zur Durchführung von Unternehmenserwerben.

Darüber hinaus werden nachlaufende Aufwendungen für das Programm „Fit for 2020“ bereinigt.

Die Bereinigungen umfassen Restrukturierungsaufwendungen, Aufwendungen für externe Beratung sowie weitere, den Projekten direkt zuordenbare Sachkosten und interne Kosten.

Entsprechend dieser Definition wurde das operative EBIT der ersten drei Monate des Geschäftsjahres 2017 um nachlaufende Aufwendungen des Programms „Fit for 2020“ in Höhe von insgesamt 4,2 Mio. EUR adjustiert. Im Vorjahr wurden für dieses Programm Aufwendungen in Höhe von 8,5 Mio. EUR bereinigt. Neben negativen Restrukturierungsaufwendungen in Höhe von -7,8 Mio. EUR umfassten diese insbesondere Aufwendungen für externe Beratung sowie für die Implementierung des Shared Service Centers.

Konzernbilanz zum 31. März 2017

Aktiva (in T EUR)	31.03.2017	31.12.2016	Veränderung in %
Sachanlagen	478.427	485.046	-1,4
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	3.634	3.662	-0,8
Goodwill	1.504.677	1.505.629	-0,1
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	423.397	428.801	-1,3
Beteiligungen an at-equity bewerteten Unternehmen	16.289	15.929	2,3
Sonstige langfristige finanzielle Vermögenswerte	39.570	38.654	2,4
Latente Steuern	492.816	502.117	-1,9
Langfristige Vermögenswerte	2.958.810	2.979.838	-0,7
Vorräte	670.690	611.405	9,7
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.280.817	1.390.397	-7,9
Ertragsteuerforderungen	31.904	25.832	23,5
Sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	194.656	165.942	17,3
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	867.045	929.120	-6,7
Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte	5.253	5.403	-2,8
Kurzfristige Vermögenswerte	3.050.365	3.128.099	-2,5
Summe Aktiva	6.009.175	6.107.937	-1,6

Passiva (in T EUR)	31.03.2017	31.12.2016	Veränderung in %
Ausgegebenes Kapital	518.097	520.376	-0,4
Kapitalrücklage	1.217.861	1.217.861	-
Gewinnrücklagen und Konzernergebnis	1.084.943	1.067.812	1,6
Kumuliertes Sonstiges Konzernergebnis	182.994	188.977	-3,2
Anteil nicht beherrschender Gesellschafter	574	578	-0,7
Eigenkapital	3.004.469	2.995.604	0,3
Langfristige Rückstellungen	137.010	138.751	-1,3
Langfristige Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	801.994	807.652	-0,7
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	5.879	10.238	-42,6
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	46.815	48.181	-2,8
Latente Steuern	143.109	144.930	-1,3
Langfristige Schulden	1.134.807	1.149.752	-1,3
Kurzfristige Rückstellungen	135.735	144.465	-6,0
Kurzfristige Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	156.493	181.424	-13,7
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	160.993	165.719	-2,9
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	568.938	624.817	-8,9
Ertragsteuerverbindlichkeiten	30.189	33.317	-9,4
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	817.551	812.839	0,6
Kurzfristige Schulden	1.869.899	1.962.581	-4,7
Summe Passiva	6.009.175	6.107.937	-1,6

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar – 31. März 2017

(in T EUR)	Q1 2017		Q1 2016		Veränderung in %
	Summe	exklusive Restrukturierung	Restrukturierungs- aufwendungen	Summe	
Umsatzerlöse	1.003.913	941.212	–	941.212	6,7
Herstellungskosten	686.513	646.100	-4.537	641.563	7,0
Bruttoergebnis vom Umsatz	317.400	295.112	4.537	299.649	5,9
Vertriebskosten	135.485	122.319	-1.526	120.793	12,2
Forschungs- und Entwicklungskosten	15.269	15.429	-725	14.704	3,8
Allgemeine Verwaltungskosten	111.001	112.145	-2.456	109.689	1,2
Sonstige Erträge	77.759	85.544	–	85.544	-9,1
Sonstige Aufwendungen	70.391	79.937	1.389	81.326	-13,4
Ergebnis von at-equity bilanzierten Unternehmen	559	383	–	383	46,0
Sonstige Finanzaufwendungen	–	37	–	37	–
Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT)	63.572	51.172	7.855	59.027	7,7
Zinserträge	2.381			1.686	41,2
Zinsaufwendungen	5.495			18.373	-70,1
Ergebnis vor Ertragsteuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen	60.458			42.340	42,8
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	13.301			8.045	65,3
Ergebnis nach Steuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen	47.157			34.295	37,5
Ergebnis nach Steuern aus nicht fortgeführten Geschäftsbereichen	8.196			32	> 100
Konzernergebnis	55.353			34.327	61,3
davon Anteil der Aktionäre der GEA Group Aktiengesellschaft	55.348			34.328	61,2
davon Anteil nicht beherrschender Gesellschafter	5			-1	–

(in EUR)	Q1 2017	Q1 2016	Veränderung in %
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie aus fortgeführten Geschäftsbereichen	0,25	0,18	37,6
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie aus nicht fortgeführten Geschäftsbereichen	0,04	0,00	> 100
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie	0,29	0,18	61,4
Gewichtete durchschnittliche Anzahl von für die Berechnung des verwässerten und unverwässerten Ergebnisses je Aktie herangezogenen Stammaktien (in Mio. Stück)	192,3	192,5	-0,1

Konzern-Kapitalflussrechnung

1. Januar – 31. März 2017

(in T EUR)	01.01.2017 – 31.03.2017	01.01.2016 – 31.03.2016
Konzernergebnis	55.353	34.327
zuzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	13.301	8.045
abzüglich Ergebnis nach Steuern aus nicht fortgeführten Geschäftsbereichen	-8.196	-32
Ergebnis vor Ertragsteuern aus fortgeführten Geschäftsbereichen	60.458	42.340
Zinsergebnis	3.114	16.687
Ergebnis vor Zinsen und Ertragsteuern (EBIT)	63.572	59.027
Abschreibungen/Zuschreibungen auf langfristige Vermögenswerte	27.285	26.180
Weitere, nicht zahlungswirksame Aufwendungen und Erträge	2.173	4.887
Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern aus leistungsorientierten Pensionsplänen	-10.336	-12.714
Veränderung der Rückstellungen einschl. sonstiger Verpflichtungen ggü. Arbeitnehmern	-33.837	-61.737
Ergebnis aus dem Abgang von langfristigen Gegenständen des Anlagevermögens	-83	-200
Veränderung der Vorräte inklusive noch nicht fakturierter Fertigungsaufträge*	-43.816	-63.035
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	93.969	97.311
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-60.005	-87.624
Veränderung der sonstigen betrieblichen Aktiva und Passiva	-39.933	-33.724
Gezahlte Steuern	-15.875	-18.111
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit fortgeführter Geschäftsbereiche	-16.886	-89.740
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit nicht fortgeführter Geschäftsbereiche	-1.066	4.431
Cash-Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	-17.952	-85.309
Einzahlungen aus der Veräußerung langfristiger Vermögenswerte	2.389	1.100
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte	-19.585	-12.999
Auszahlungen für langfristige finanzielle Vermögenswerte	-24	-
Zinseinzahlungen	859	947
Dividendeneinzahlungen	559	-
Auszahlungen aus Unternehmenserwerben	-348	-
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit fortgeführter Geschäftsbereiche	-16.150	-10.952
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit nicht fortgeführter Geschäftsbereiche	-342	-842
Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit	-16.492	-11.794
Auszahlungen aus dem Erwerb eigener Aktien	-32.268	-
Auszahlungen aus dem Finanzierungsleasing	-989	-750
Auszahlungen für die Tilgung von Finanzkrediten	-	-3.193
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzkrediten	5.902	-
Zinszahlungen	-723	-5.462
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit fortgeführter Geschäftsbereiche	-28.078	-9.405
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit nicht fortgeführter Geschäftsbereiche	-23	5
Cash-Flow aus der Finanzierungstätigkeit	-28.101	-9.400
Wechselkursbedingte Änderungen des Finanzmittelbestandes	721	-5.275
Veränderung der frei verfügbaren flüssigen Mittel	-61.824	-111.778
Frei verfügbare flüssige Mittel zum Jahresanfang	928.004	1.172.778
Frei verfügbare flüssige Mittel zum Bilanzstichtag	866.180	1.061.000
Nicht frei verfügbare flüssige Mittel	865	628
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente gesamt	867.045	1.061.628

*) einschließlich erhaltener Anzahlungen

Konzern-Eigenkapitalspiegel zum 31. März 2017

(in T EUR)	Ausgegebenes Kapital	Kapitalrücklage	Gewinnrücklagen und Konzernergebnis	Kumuliertes Sonstiges Konzernergebnis			Anteil der Aktionäre der GEA Group Aktiengesellschaft	Anteil nicht beherrschender Gesellschafter	Gesamt
				Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung	Ergebnis aus der Marktbewertung finanzieller Vermögenswerte	Ergebnis aus Cash-Flow-Hedges			
Stand am 01.01.2016 (Aktien in Stück 192.495.476)	520.376	1.217.861	962.515	144.527	-234	-1.416	2.843.629	570	2.844.199
Konzernergebnis	-	-	34.328	-	-	-	34.328	-1	34.327
Sonstiges Konzernergebnis	-	-	-20.912	-50.825	160	178	-71.399	-	-71.399
Konzerngesamtergebnis	-	-	13.416	-50.825	160	178	-37.071	-1	-37.072
Erwerb eigener Aktien	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Veränderung sonstiger nicht beherrschender Gesellschafter am Kapital	-	-	-	-	-	-	-	-12	-12
Stand am 31.03.2016 (Aktien in Stück 192.495.476)	520.376	1.217.861	975.931	93.702	-74	-1.238	2.806.558	557	2.807.115
Stand am 01.01.2017 (Aktien in Stück 192.495.476)	520.376	1.217.861	1.067.812	189.962	-467	-518	2.995.026	578	2.995.604
Konzernergebnis	-	-	55.348	-	-	-	55.348	5	55.353
Sonstiges Konzernergebnis	-	-	1.502	-6.154	-66	237	-4.481	-	-4.481
Konzerngesamtergebnis	-	-	56.850	-6.154	-66	237	50.867	5	50.872
Erwerb eigener Aktien	-2.279	-	-39.719	-	-	-	-41.998	-	-41.998
Veränderung sonstiger, nicht beherrschender Gesellschafter am Kapital	-	-	-	-	-	-	-	-9	-9
Stand am 31.03.2017 (Aktien in Stück 191.406.028)	518.097	1.217.861	1.084.943	183.808	-533	-281	3.003.895	574	3.004.469

Finanzkalender

26. Juli 2017	Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2017
26. Oktober 2017	Quartalsmitteilung zum 30. September 2017

Stammdaten der GEA Aktie

WKN 660 200
 ISIN DE0006602006
 Kürzel Reuters G1AG.DE
 Kürzel Bloomberg G1A.GR
 Xetra G1A.DE

Daten des American Depository Receipts (ADR)

WKN (CUSIP) 361592108
 Symbol GEAGY
 Sponsor Deutsche Bank Trust Company Americas
 ADR-Level 1
 Verhältnis 1:1

Communication, Marketing & Branding

Tel. +49 (0)211 9136-1492
 Fax +49 (0)211 9136-31492
 Mail pr@gea.com

Investor Relations

Tel. +49 (0)211 9136-1082
 Fax +49 (0)211 9136-31082
 Mail ir@gea.com

Impressum

Herausgeber: GEA Group Aktiengesellschaft
 Peter-Müller-Straße 12
 40468 Düsseldorf
 www.gea.com
 Layout: kPaD Andreas Dillhöfer

Diese Quartalsmitteilung beinhaltet in die Zukunft gerichtete Aussagen zur GEA Group Aktiengesellschaft, zu ihren Tochter- und Beteiligungsgesellschaften sowie zu den wirtschaftlichen und politischen Rahmenbedingungen, die den Geschäftsverlauf der GEA beeinflussen können. Alle diese Aussagen basieren auf Annahmen, die der Vorstand aufgrund der ihm derzeit zur Verfügung stehenden Informationen getroffen hat. Sofern diese Annahmen nicht oder nur teilweise eintreffen oder weitere Risiken eintreten, kann die tatsächliche Geschäftsentwicklung von der erwarteten abweichen. Eine Gewähr kann deshalb für die Aussagen nicht übernommen werden.

Rundungshinweis

Bei Verwendung von gerundeten Beträgen und Prozentangaben können aufgrund kaufmännischer Rundung geringe Abweichungen auftreten.

Hinweis zur Quartalsmitteilung

Die Quartalsmitteilung liegt auch in englischer Übersetzung vor. Bei Abweichungen gilt die deutsche Fassung.

Wir leben Werte.

Spitzenleistung • Leidenschaft • Integrität • Verantwortung • GEA-versity

GEA ist ein globaler Technologiekonzern mit Umsatz in Milliardenhöhe und operativen Unternehmen in über 50 Ländern. Das Unternehmen wurde 1881 gegründet und ist einer der größten Anbieter innovativer Anlagen und Prozesstechnologien. GEA ist im STOXX® Europe 600 Index gelistet.

GEA Group Aktiengesellschaft

Peter-Müller-Straße 12

40468 Düsseldorf

Tel.: +49 211 9136-0

gea.com